Exmo. Sr.

PAULO TUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Indicação naXXX/2024

A Vereadora inÍrafirmada, no uso de suas atribuições legais, REOUER que,

após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de São lvíateus, a seguintc providência:

Com o intuito de melhoria para nossa cidade e para os moradores do bairro Bom

Sucesso, que está em situação precária, com buracos e desníveis, agravando o

problema quando úove. ' t

}USTIFICATIVA:

Desta forma, solicitamos o calçamento da Rua Gentil Otaviano Fundão Santos,

bairro Bom Sucesso, para fins de melhorias no nosso município.

Portanto, contamos com o apoio dos Nobres Edis para aprovação desta indicação
e aguardamos o acolhimento pelo Chefe do Poder Executivo que enüde esforços

para atendimento do pleito.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

São Mateus/ES, 19 de setembro de 2024.

ISAMARA DA FARMÁCIA
Vereadora

CALÇAMENTO DA RUA GENTIL OTAVIANO FUNDÃO SANTOS.
BAIRRO BOM SUCESSO.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003600380030003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

A Vereadora inÍrafirmada, no uso de suas atribuições legais, REOUER que,
após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

JUSTIFICATIVA:

Rua Porfugal encontra-se no bairro Novo Horizonte, rua essa que faz ligação
direta com o bairro Nova São Mateus, onde é perceptível a necessidade de

calçamento da mesma.

É notável a importância que a rua Porfugal, exerce no cotidiano dos moradores
do bairro Novo Horizonte e do bairro Nova São Mateus, por ligar ambos os

bairros, e dessa forma facilitalâ vida cotidi;rra tlos respectivos moradores.

Salienta-se, que a rua Portugal está intransitável pois está cedendo, apresentando
perigo para os moradores da região, em período chuvoso devido à quantidade
de barro e buracot que se acumulam quando a situação se agrava ainda mais.

Portanto, solicitamos o calçamento da rua Portugal para fins de melhorias no
bairro Novo Horizonte e Nova São Mateus, razão pela qual contamos com
apoio dos Nobres Edis para aprovação desta Indicação e aguardamos o
acolhimento do Chefe do Poder Executivo, que envide esforços para atendimento
do pleito.

São Mateus/ES, 19 de setembro de 2024.

ISAMARA DA FARMACIA
Vereadora

Exmo. Sr.

PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Indicação naXXX/2024

CALÇAMENTO pA RUA PORTUGAL,_BÂrRRO NOVA HORTZON

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003600380030003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003600380030003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s a o m a t e u s . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310036003000340039003600380030003A005000

Assinado eletronicamente por OZIANE NASCIMENTO SANTOS SANTANA em 19/09/2024 16:10

Checksum: 32F1D314A3C4CC8BCEFFA848E14D93D82EF5C08B663D721045D9D995AA581FC1